ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

От 18.05.2015  № 102

О проведении на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района ежегодного смотра-конкурса
 на звание «Лучший двор», «Лучшая улица»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, в целях активного привлечения населения к участию в благоустройстве дворов, улиц, придомовых территорий, администрация  муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести ежегодный смотр-конкурс на звание «Лучший двор», «Лучшая улица» в 2015 году.

2.Утвердить Положение о ежегодном смотре-конкурсе на звание «Лучший двор», «Лучшая улица» в 2015 году (приложение № 1).

3. Создать конкурсную комиссию по проведению ежегодного смотра-конкурса на звание «Лучший двор», «Лучшая улица» в 2015 году и утвердить ее состав (приложение № 2).

4. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Беликова Г.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Районные будни. Кимовский район», а так же разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

Г.В. Винокурова

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования Новольвовское
Кимовского района
от 18.05.2015  № 102

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодном смотре-конкурсе на звание «Лучший двор»,
«Лучшая улица»

1. Общие положения

1.1. Ежегодный смотр – конкурс на звание «Лучший двор», «Лучшая улица» (далее – смотр - конкурс) проводится в целях:
- вовлечения жителей в процесс формирования комфортной среды проживания, благоустройства и озеленения территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района;
- обобщения и распространения положительного опыта работы органов территориального общественного самоуправления по участию граждан в благоустройстве территорий дворов, улиц;
- установления положительного социально-бытового микроклимата среди жителей поселения в целом.
1.2. В смотре-конкурсе принимают участие все желающие жители муниципального образования Новольвовское Кимовского района, проживающие в одном или нескольких домах (имеющих общий двор), жители, проживающие в домах с индивидуальной застройкой, улицы, расположенные на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
1.3. Смотр-конкурс проводится ежегодно с подведением итогов и награждением победителей в следующих номинациях:
- «Лучший двор» (многоэтажный дом);
- «Лучший двор» (индивидуальная застройка);
- «Лучшая улица».
1.4. Итоги смотра-конкурса и лучший опыт работы в процессе формирования комфортной среды проживания, благоустройства и озеленения территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района освещаются в средствах массовой информации, а также на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Порядок и сроки проведения смотра – конкурса

2.1. Для участия в смотре-конкурсе необходимо в сроки, установленные администрацией муниципального образования Новольвовское Кимовского района в Положении о проведении смотра-конкурса, представить в конкурсную комиссию администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района следующие документы:
- заявку на участие в смотре-конкурсе на бумажном носителе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
- фото, видео и прочие материалы, подтверждающие деятельность по благоустройству.
2.2. Смотр - конкурс проводится с мая по август 2015 года.
- с 01 июня по 01 августа 2015 года прием заявок, документов для участия в конкурсе;
- с 03 по 14 августа 2015 года – работа конкурсной комиссии, подведение итогов.
Адрес конкурсной комиссии: г. Кимовск, ул.Толстого, д.18, кабинет №6, контактный телефон №(8-4-8-735)-5-74-94.

3. Конкурсная комиссия

3.1. Количественный и персональный состав конкурсной комиссии (далее-конкурсная комиссия) утверждается постановлением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.(приложение №2)
3.2. Конкурсная комиссия:
- рассматривает представленные заявки и документы по благоустройству;
- организует выезд членов комиссии для проверки сведений, указанных в представленных документах;
- подводит итоги  и определяет победителей смотра – конкурса;
- организует награждение победителей и призеров смотра - конкурса;
- организует работу по освещению смотра - конкурса в средствах массовой информации.
3.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного количества членов конкурсной комиссии.
4. Решение конкурсной комиссией принимается открытым голосованием простым большинством голосов.
5. Решение конкурсной комиссии об итогах смотра-конкурса оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

4. Порядок подведения итогов смотра – конкурса

4.1. Конкурсная комиссия, рассмотрев документы, указанные в разделе 2 настоящего Положения, определяет трех победителей в каждой номинации, достигшие наилучших результатов деятельности в сфере благоустройства по следующим показателям:
- чистота и порядок на территории двора, огороженным прозрачной изгородью, фасад дома, придомовые территории, улицы;
- озеленение (наличие деревьев, кустарников, «живой изгороди», цветников, клумб, газонов);
- эстетическое оформление двора, придомовой территории,фасада, улицы: наличие контейнерных площадок для ТБО, урн, лавочек, озеленение и других элементов благоустройств.
2. Итоги смотра-конкурса утверждаются распоряжением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района на основании решения конкурсной комиссии.

5. Награждение победителей и призеров смотра – конкурса

Победителям смотра-конкурса, занявшим 1, 2 и 3 место по каждой номинации, вручаются дипломы и денежные премии:

1) Для победителей смотра-конкурса «Лучший двор» (многоэтажный дом») учреждаются три места:
1 место – с вручением диплома и денежного приза в размере  - 10000 руб.;
2 место -  с вручением диплома и денежного приза в размере  - 6000 руб.;
3 место – с вручением диплома и денежного приза в размере  - 3000 руб.

2) Для победителей смотра-конкурса «Лучший двор» (индивидуальная застройка) учреждаются три места:
1 место – с вручением диплома и денежного приза в размере  - 5000 руб.;
2 место -  с вручением диплома и денежного приза в размере  - 3000 руб.;
3 место – с вручением диплома и денежного приза в размере   - 2000 руб.

3) Для победителей смотра-конкурса «Лучшая улица» учреждаются три места:
1 место – с вручением диплома и денежного приза в размере  - 15000 руб.;
2 место -  с вручением диплома и денежного приза в размере  - 10000 руб.;
3 место – с вручением диплома и денежного приза в размере  - 5000 руб.

6. Финансирование смотра – конкурса

Финансирование мероприятий, связанных с проведением смотра-конкурса, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района.

_______________________________________
Приложение
к Положению о ежегодном смотре-конкурсе на звание «Лучший двор», «Лучшая улица»

Форма заявки
на участие в смотре - конкурсе

	В администрацию муниципального образования Новольвовское Кимовского района

ЗАЯВКА
на участие в ежегодном смотре – конкурсе на звание «Лучший двор»,  «Лучшая улица» в _____ году

Прошу допустить _____________________________________ до участия в смотре конкурсе на звание Лучший двор», «Лучшая улица» в номинации _______________________.
Подтверждаю, что документы, предусмотренные для участия в конкурсе, представлены в полном объеме и не содержат недостоверных сведений.

	Приложение:
	- фото-, видео и прочие материалы, подтверждающие деятельность по благоустройству, на _____ л.;

_____________________
Подпись

"___" __________ 20__ г.

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального  образования
Новольвовское Кимовского района
от 18.05.2015 г. № 102

С О С Т А В
комиссии по проведению смотра-конкурса «Лучший двор»,
«Лучшая улица»

	Винокурова Галина Витальевна
	Глава администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, председатель комиссии

	Лукьянова Наталья Александровна
	Заместитель главы администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, заместитель председателя комиссии

	Мыськова Нина Васильевна
	Начальник сектора по работе с территориями администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, секретарь комиссии

	Члены конкурсной комиссии

	Краснова Галина Александровна

	Представитель села Краснополье Кимовского района

	Алексеева Татьяна Анатольевна
	Представитель села Таболо Кимовского района

	Исаева Надежда Николаевна
	Представитель пос.Пронь Кимовского района

____________________________________________

Начальник сектора по работе с территориями администрации МО Новольвовское Кимовского района
	Н.В.Мыськова